1

证券代码：605303          证券简称：园林股份       公告编号：2023-013

杭州市园林绿化股份有限公司

关于签订重大合同的公告

重要内容提示：

 合同类型及金额：《莱西市北京路综合整治工程（一期）（设计-施工总承

包）合同》（以下简称“本合同”），合同价（含税）为 143,460,507.85 元，其中设

计费（含税）为 4,524,730.45 元，建筑安装工程费（含税）为 138,935,777.40 元。

 合同工期：387 日历天。

 对公司业绩的影响：根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会

对公司的业绩产生积极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一步扩大

经营规模，提高业务承接能力。

 特别风险提示：本合同已对合同价格、合同工期等内容做出了明确约定，

合同各方也均有履约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场环境等不可预

计因素的影响，可能会导致合同无法如期或全面履行。敬请广大投资者注意投资

风险。

近日，杭州市园林绿化股份有限公司（联合体牵头人，以下简称“公司”）、

青岛腾远设计事务所有限公司（联合体成员）和莱西市财通投资发展有限公司签

订了《莱西市北京路综合整治工程（一期）（设计-施工总承包）合同》。

公司已于 2023 年 1 月 14 日、2023 年 2 月 7 日分别披露了《关于重大项目

预中标的提示性公告》（公告编号：2023-001）、《关于重大项目中标的公告》（公

告编号：2023-008）。

根据相关规定，本合同的订立无需提交公司董事会及股东大会审议。具体情

况如下：

一、合同对方当事人情况

1、莱西市财通投资发展有限公司为本项目发包人，其主要情况如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

企业名称：莱西市财通投资发展有限公司

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：山东省青岛市莱西市烟台路 96 号

法定代表人：王建波

注册资本：60,000 万元人民币

经营范围：许可项目：建设工程施工；房地产开发经营；公路管理与养护；

动物无害化处理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：土地整治服务；

以自有资金从事投资活动；农业专业及辅助性活动；城市公园管理；城乡市容管

理；园区管理服务；园林绿化工程施工；城市绿化管理；市政设施管理；土地调

查评估服务；非金属矿及制品销售；土地使用权租赁；殡葬设施经营；殡葬服务；

殡仪用品销售；礼仪服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

主要股东：青岛国益财金资产运营有限公司

莱西市财通投资发展有限公司与公司及其控股子公司之间不存在关联关系。

由于该公司为非上市公司，近一年及一期财务数据属于商业秘密范畴，暂时无法

对外公示。

2、青岛腾远设计事务所有限公司为本项目联合体成员、承包人，其主要情

况如下：

企业名称：青岛腾远设计事务所有限公司

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：山东省青岛市崂山区株洲路 78 号国家(青岛)通信产业园 2 号楼 9

层

法定代表人：张舵

注册资本：500 万元人民币

经营范围：【建筑工程设计、施工，城市规划编制】（凭资质经营），建筑环

境艺术设计、绿化设计，室内外装饰设计、施工及图文图像输出，房屋租赁，建

筑设计咨询，造价咨询，艺术品设计与销售，家具及日用品、家电、装饰材料、

针纺织品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东：上海悉地工程设计顾问股份有限公司

3

青岛腾远设计事务所有限公司与公司及其控股子公司之间不存在关联关系。

由于该公司为非上市公司，近一年及一期财务数据属于商业秘密范畴，暂时无法

对外公示。

二、合同标的及主要条款

1、工程名称：莱西市北京路综合整治工程（一期）（设计-施工总承包）

2、工程地点：莱西市水集街道办事处

3、资金来源：自筹资金及银行贷款

4、工程内容及规模：一期计划总投资 17,712.02 万元，建设内容为绿化提

升、林荫跑道（青岛路-扬州路）、文化长廊、公共厕所、口袋公园（北京路与深

圳路交口）、（北京路与长岛路交口）、（北京路与南京路交口）、（北京路与苏州路

交口）。

5、工程承包范围：方案设计优化、初步设计、施工图设计及相关设计服务

并负责各部门审批通过，施工图纸范围内的施工、设备材料采购、安装调试及缺

陷责任期保修工作。

6、合同工期：387 日历天。

7、质量标准：设计要求的质量标准:设计工程符合国家相关规范和招标人的

要求;施工要求的质量标准:工程质量符合国家相关专业验收规范的规定，达到一

次性验收合格标准。

8、合同价格：合同价（含税）为 143,460,507.85 元，其中设计费（含税）

为 4,524,730.45 元，建筑安装工程费（含税）为 138,935,777.40 元。

三、合同履行对公司的影响

1、根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会对公司的业绩产生积

极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一步扩大经营规模，提高业务

承接能力。

2、本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行本合同而对

上述合同当事人形成依赖。

四、合同履行的风险分析

本合同已对合同价格、合同工期等内容做出了明确约定，合同各方也均有履

4

约能力，但在合同履行过程中，如遇政策、市场环境等不可预计因素的影响，可

能会导致合同无法如期或全面履行。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州市园林绿化股份有限公司董事会

2023 年 2 月 16 日

	OLE_LINK119
	OLE_LINK118
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116